

Betreft	Nota van Inlichtingen 1	Datum	30-12-2021
Project	Verlichting Kerststad Valkenburg aan de Geul		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Beschrijvend document (deel A) pagina 7, punt 1.3.2	U geeft aan dat de opdracht moet bestaan uit diverse punten, onder andere uit verlichting ten behoeve van de openbare ruimte in de gemeente. Kunt u aangeven welke openbare ruimte dit betreft?
Antwoord	De openbare ruimte is omschreven in het beschrijvend document en het programma van eisen. Het zijn de straten en pleinen. Zie ook Bijlage 7 plattegrond Gemeente Valkenburg aan de Geul.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Beschrijvend document (deel A) pagina 7, tweede alinea	U ziet graag nieuwe en voor Valkenburg unieke elementen ingebracht. Geldt dit voor alle decoraties of wilt u bijvoorbeeld guirlande weer aan de overspanningen terugzien zodat de gasten direct de sfeer van kerst ademen ook overdag?
Antwoord	Als u objecten en materialen terug wil laten komen is dat uiteraard mogelijk. Het totaalbeeld moet vernieuwend zijn, maar niet alle elementen/decoraties hoeven vernieuwend en/of uniek te zijn. Het totaalproduct is belangrijk.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Beschrijvend document (deel A) pagina 15, punt 3.2.1	Hier stelt u dat de inschrijver voldoende financiële draagkracht heeft. Wat is voldoende financiële draagkracht, kan dit uitgedrukt worden in cijfers?
Antwoord	Dit kan niet worden uitgedrukt in cijfers, omdat dit mede afhankelijk is van de grootte van de organisatie van inschrijver. Hier volstaat de inschatting van de inschrijver dat de organisatie voldoende financiële draagkracht heeft.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Beschrijvend document (deel A) pagina 17	Om de kwaliteit te waarborgen vraagt u om een ISO 9001 certificaat of vergelijkbaar als bewijs. Ziet u een VCA certificaat als een vergelijkbaar document?
Antwoord	Zie antwoord vraag 11.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Beschrijvend document (deel A) pagina 24	De uitwerking van K1 (aankleding) dient te voldoen aan maximaal drie pagina's enkelzijdig, exclusief voorblad, exclusief bijlagen. Bedoelt u daar bijlagen mee die wij naar eigen inzicht kunnen invullen met bijvoorbeeld visualisaties? Kunt u indien dit niet het geval is aangeven in welke bijlage(n) de visualisaties gevoegd kunnen worden?
Antwoord	Bijlagen kunt u naar eigen inzicht invullen met bijvoorbeeld visualisaties inderdaad.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Programma van Eisen, punt 1.4	Kunt u specificeren wat u onder een eigen, aparte beleving verstaat en hoe u gaat beoordelen dat de inschrijver daaraan voldoet?
Antwoord	De beleving moet te refereren zijn aan enerzijds de kerstbeleving (kerststad Valkenburg) en anderzijds de vestingstad, toeristenstad, culturele stad, wielersstad (Valkenburg aan de Geul). De onderbouwing van het creëren van deze aparte beleving speelt een belangrijke rol.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Programma van Eisen, punt 7.9	Waar moet de EAN rapportage aan voldoen?
Antwoord	Zoals in Eis 7.9 van het Programma van Eisen beschreven dient inschrijver een rapportage op te leveren van het energieverbruik van de aangeboden verlichting aan de Openbare verlichtingspartij. De rapportage dient opgeleverd te worden conform de vereisten van de Openbare verlichtingspartij. De afstemming over deze vereisten gebeurt tussen inschrijver en Openbare verlichtingspartij.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Algemeen	Is het duidelijk van wie de staalkabel overspanningen zijn? Zo ja, hoeveel draagkracht kan eraan hangen?
Antwoord	De staalkabel overspanningen moeten nog per kabel berekend worden. Bij de laatste aanbesteding was deze vereiste niet aan de orde waardoor er (nog) geen berekeningen zijn. Die moeten voor de komende periode wel aangeleverd worden. Zie hiervoor ook: Bijlage 4 Programma van Eisen '5. Constructieberekening'.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Deel A – Pag 17	Jullie zien graag nieuwe en voor Valkenburg unieke elementen ingebracht. Bedoelen jullie hiermee onderdelen of het geheel als nieuw en uniek? Zijn bijvoorbeeld guirlandes, zoals door de huidige leverancier geleverd, een optie met een aanvulling van vernieuwende elementen? Of verwachten jullie een geheel ander concept voor de overspanningen?
Antwoord	Zie antwoorden vraag 2 en 6.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Deel A – Pag 17	De omvang van de referentie opdracht wordt uitgedrukt in huur (€ 78.000,-) Indien een referentie opdracht als koop met full service is afgesloten, kunnen dat bedragen over bijvoorbeeld 3 jaar worden gerekend? (3 jaar huur = koop + 3 jaar full service)
Antwoord	Dit is akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Deel A – Pag 17	In onze branche is ISO 9001 of een gelijkwaardig certificaat voor een systeem voor kwaliteitsborging geen standaard. Waarom wordt een gecertificeerd systeem voor kwaliteitsborging vereist en wat zijn voor u de belangrijkste kwaliteitsaspecten?
Antwoord	U hoeft geen specifiek ISO 9001 of gelijkwaardig certificaat aan te bieden, maar u dient wel kwaliteitsborging aan te tonen. Deze kwaliteitsborging dient minimaal te voorzien op onderstaande punten: - Ieder persoon op de werkvloer heeft minimaal een VCA certificaat. - De leidinggevende/voorman heeft een VCA vol certificaat. - Alle klimmaterialen, gereedschappen etc. dienen volgens de geldende normen gekeurd te zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Deel A – Pag 23	Hoe verhouden de beoordelingscriteria zich binnen de fictieve korting bij K1, m.a.w. wat is de maximale fictieve korting voor het deel levering en het deel creativiteit?
Antwoord	Alle vier (4) de elementen tellen gelijkwaardig mee.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Bijlage 4 – 3.3	In punt 3.3. staat dat er geen verlichting in bomen aangebracht mag worden, enkel rond bomen of aanlichten, klopt dat? Tijdens de rondgang zagen we verlichting in bomen hangen, iets dergelijks mag dus niet meer?
Antwoord	De verlichting die nu in bomen hangen moet op de meeste plaatsen weg omdat de bomen kwetsbaar zijn, in de garantieperiode vallen of anderszins beperkingen kennen. Daar waar het wel kan is aan bomen die dit zonder risico kunnen hebben, bijvoorbeeld op de parkeerplaatsen. Zie hiervoor ook: Bijlage 4 Programma van Eisen '4. Verlichting in bomen'.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Bijlage 4 – 5.5	In de bestaande situatie worden diverse staalkabels gebruikt. Blijven deze hangen, en kunnen deze wel gebruikt worden?
Antwoord	Alle staalkabels zijn onderdeel van de huurovereenkomst met de huidige leverancier. In principe zullen deze dus weggehaald worden. Mogelijk kan met de huidige leverancier een deal gesloten worden over het overdragen van de betreffende kabels. De gemeente staat buiten dit overleg en mogelijke overeenkomst.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Bijlage 4 – 8.2	Wat wordt bedoeld met LED+?
Antwoord	Met LED + bedoelen wij een extra dimensie aan de duurzaamheid van LED verlichting. Denk onder ander aan het aantal branduren wat de LED mee gaat, een optimale fosforafzetting voor optimale lichtweergave, optimale beschermingsindex (minimaal IP65 voor de zwakstroom aansluitingen en minimaal IP65 voor de 230V aansluitstukken met verbindingstukken), zo weinig mogelijk verlies van nuttige energie zodat LED nog langer mee gaat. Inschrijver dient bij inschrijving aan te geven welke extra dimensie(s) wordt/worden toegevoegd aan de LED verlichting om te komen tot LED+.	